Муниципальное образование
Малиновское сельское поселение

Совет Малиновского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

30.06.2011г                                                                                              № 126

с. Малиновка  Кожевниковского района  Томской области

О внесении изменений в решение Совета   Малиновского

сельского поселения   № 114 от 28.12.2010г

«О бюджете Малиновского сельского

поселения  на 2011 год»

    В соответствии главы 5 статьи 3 Положения «О бюджетном процессе муниципального образования Малиновского сельского поселения», утвержденного  решением Совета Малиновского сельского поселения № 17 от 28.04.2008г

                Совет Малиновского сельского поселения решил:

Внести в Решение Совета Малиновского сельского поселения от 28.12.2010г № 114 «О бюджете  Малиновского сельского поселения на 2011 год», следующие изменения:

 пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Малиновского  сельского    поселения на 2011 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов поселения в сумме 4829,185рублей,в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 960,600рублей .

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4877,015 рублей.

3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 47,830  рублей.

2. приложение 6,9, изложить  в следующей редакции

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава поселения                                                                                                         Т.П. Гохвейс

                                                                                                     Приложение 6

                                                                                                  к решению  Совета

                                                                               Малиновского сельского поселения

от 28.12.2009г  № 114

 Объем    межбюджетных трансфертов бюджету Малиновского                         сельского  поселения из районного бюджета   на 2011 год

                                                                                                                               (тыс.руб)

	                      Наименование  показателей
	Бюджет на 2011 год

	Безвозмездное поступление от других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации
	       3868,585

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1976,865

	Субвенция бюджетам поселений
	62,5

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62,5

	Межбюджетные трансферты
	1829,220

	Иные межбюджетные трансферты, в том числе в форме дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
	1282,426

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	77,880

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог  и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из областного бюджета (содержание автомобильных дорог)
	386,189

	Межбюджетные трансферты на  софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог  и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из районного  бюджета (содержание автомобильных дорог)
	26,0

	Межбюджетные трансферты на реализацию Областной целевой программы« Профилактика детского дорожно- транспортного травматизма на территории Томской области в 2010-2011 годах»
	7,625

	Межбюджетные трансферты для проведения мероприятий, посвященных празднованию 66-ой годовщины Великой Отечественной войны, согласно Распоряжения Администрации Кожевниковского района   № 158-р от 05.05.2011г
	4,100

	Межбюджетные трансферты для предупреждения чрезвычайных ситуаций, на устройство противопожарных защитных (минерализованных) полос для защиты населенных пунктов, согласно Распоряжения Администрации Кожевниковского района № 172-р от 13.05.2011г.
	25,000

	Межбюджетные трансферты для предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных с природными пожарами, проведения патрулирования территорий , согласно  Распоряжения Администрации Кожевниковского района  № 177-р от 18.05.2011г
	2,000

	По Распоряжению Администрации Кожевниковского района № 190-р от 02.06.2011г, на проведения празднования дня медицинского работника
	2,000

	По Распоряжению Администрации Кожевниковского района № 191-р от 02.06.2011г, на улучшение или переустройство жилья
	12,000

	По Распоряжению Администрации Кожевниковского района № 216-р от 16.06.2011г , на уничтожение очагов дикорастущей конопли
	4,000

                                                                                         Приложение  9

                                                                            к решению Совета Малиновского

                                                                                сельского поселения

                                                                                   от 28 .12.2010г      № 114

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджета Малиновского сельского поселения в ведомственной структуре расходов  на 2011 год

	    Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦРС
	  ВР
	сумма

	        ВСЕГО

	4877,015

	Совет Малиновского сельского поселения
	904

	6,700

	Общегосударственные вопросы
	904
	0100

	6,700

	Функционирование     законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	904
	0103

	6,700

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	904
	0103
	0020000

	6,700

	Центральный аппарат
	904
	0103
	0020400

	6,700

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	904
	0103
	0020400
	500
	6,700

	Администрация Малиновского сельского поселения
	904

	4878,315

	Общегосударственные вопросы
	904
	0100

	2907,113

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации  местных   администраций
	904
	0104

	2907,113

	Руководство и управление в сфере  установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	904
	0104
	0020000

	2907,113

	Центральный аппарат
	904
	0104
	0020400

	2387,414

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	904
	0104
	0020400
	500
	2387,414

	Глава муниципального образования
	904
	0104
	0020800

	519,699

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0104
	0020800
	500
	519,699

	Резервные фонды
	904
	0111

	0,6

	Резервные фонды
	904
	0111
	0700000

	0,6

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	904
	0111
	0700500

	     0,6

	Прочие расходы
	904
	0111
	0700500
	013
	0,6

	Другие общегосударственные вопросы
	904
	0113

	26,500

	Реализация государственных функций, связанных с общественным управлением
	904
	0113
	0700000

	26,500

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Главы поселения
	904
	0113
	0700500

	4,400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0113
	0700500
	500
	4,400

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов  Главы района
	904
	0113
	0700500

	4,100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0113
	0700500
	500
	4,100

	Уничтожение очагов дикорастущей конопли
	904
	0113
	0700400

	4,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0113
	0700400
	500
	4,000

	Реализация государственной политики в области приватизации и управлении государственной и муниципальной собственностью
	904
	0113
	0920000

	14,000

	Реализация государственных  функций связанных с общественным управлением
	904
	0113
	0920300

	14,000

	Выполнение других обязательств государства
	904
	0113
	0920300

	14,000

	Оформление документов на право владения, пользования и распоряжение муниципальным имуществом коммунальной инфраструктуры водных объектов
	904
	0113
	0920300
	500
	14,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0113
	0920300
	500
	14,000

	Национальная  оборона
	904
	0200

	62,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	904
	0203

	62,5

	Руководство и управление в сфере  установленных функций
	904
	0203
	0010000

	62,5

	осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные  комиссариаты
	904
	0203
	0013600

	62,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0203
	0013600
	500
	62,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	904
	0300

	39,625

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	904
	0309

	5,0

	Мероприятия по гражданской обороне

	904
	0309
	2180000

	     5,0

	Подготовка населения и организация к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное  и военное время.
	904
	0309
	2180100

	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0309
	2180100
	500
	5,0

	На устройство противопожарных защитных (минерализованных) полос для защиты населенных пунктов от пожара
	904
	0309
	2180100

	25,000

	Выполнение функций органами местного  самоуправления
	904
	0309
	2180100
	500
	25,000

	 Для предупреждения чрезвычайной ситуации связанных с природными пожарами, проведение патрулирования территорий
	904
	0309
	0700500

	2,000

	Выполнение функций органами местного  самоуправления
	904
	0309
	0700500
	500
	2,000

	Другие вопросы в области национальной и правоохранительной деятельности
	904
	0314

	7,625

	Региональные целевые программы
	904
	0314
	5220000

	7,625

	Областная целевая программа «Профилактика детского дорожно- транспортного травматизма на территории Томской области 2010-2011годах»
	904
	0314
	5220700

	7,625

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0314
	5220700
	500
	7,625

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	904
	0500

	813,398

	Коммунальное хозяйство
	904
	0502

	77,880

	Поддержка коммунального хозяйства
	904
	0502
	3910000

	77,880

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	904
	0502
	3910500

	77,880

	Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	904
	0502
	3910500

	77,880

	Выполнение функций органами местного самоуправления:
	904
	0502
	3910500
	500
	77,880

	Благоустройство
	904
	0503

	735,518

	 Уличное  освещение
	904
	0503
	6000000

	266,580

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0503
	6000100
	500
	266,580

	Строительство и содержание  автомобильных дорог и инженерных сооружений  на них в границах поселений в рамках благоустройства
	904
	0503
	6000200

	412,189

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ (содержание автомобильных дорог)
	904
	0503
	6000200

	386,189

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования  автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из районного бюджета (содержание автомобильных дорог) софинансирование
	904
	0503
	6000200

	26,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0503
	6000200
	500
	412,189

	 Озеленение
	904
	0503
	6000300

	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0503
	6000300
	500
	5,0

	 Организация и содержание мест захоронения
	904
	0503
	6000400

	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0503
	6000400
	500
	5,00

	 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений, в том числе:
	904
	0503
	6000500

	44,749

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0503
	6000500
	500
	44,749

	Ремонт памятников
	904
	0503
	0700500

	2,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0503
	0700500
	500
	2,000

	Образование
	904
	0700

	4,000

	Молодежная политика  и оздоровление детей
	904
	0707

	4,000

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	904
	0707
	4310000

	4,000

	Проведение мероприятий  для детей и молодежи
	904
	0707
	4310100

	4,000

	Выполнение функций   органами местного самоуправления
	904
	0707
	4310100
	500
	4,000

	Культура и кинематография
	904
	0800

	872,159

	Культура
	904
	0801

	872,159

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	904
	0801
	4400000

	872,159

	Обеспечение деятельности бюджетных учреждений
	904
	0801
	4409900

	872,159

	Создание условий для обеспечение жителей поселения услугами организации культуры
	904
	0801
	4409900

	872,159

	Иные межбюджетные трансферты
	904
	0801
	4409900
	017
	867,159

	Выполнение функций   бюджетных  учреждений
	904
	0801
	4409900
	500
	5,000

	 Физическая культура и спорт
	904
	1100

	5,000

	Физическая культура
	904
	1101

	5,000

	Физкультурно-оздоровительная   работа и спортивные мероприятия
	904
	1101
	5120000

	5,000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	904
	1101
	5129702

	5,000

	Прочие расходы
	904
	1101
	5129702
	013
	5,000

	Социальная политика
	904
	1003

	12,000

	Социальная помощь
	904
	1003

	12,000

	Оказание других видов социальной помощи
	904
	1003
	0700400

	12,000

	Социальные выплаты
	904
	1003
	0700400
	500
	12,000

	Межбюджетные трансферты бюджету района общего характера
	904
	1400

	127,420

	   Прочие  межбюджетные трансферты бюджету района общего характера
	904
	1403
	0000000

	127,420

	Межбюджетные трансферты
	904
	1403
	5210000

	127,420

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в т.ч.
	904
	1403
	5210600

	127,420

	  на организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне,  защите населения и территорий поселений от  чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера
	904
	1403
	5210600

	13,820

	Иные межбюджетные трансферты
	904
	1403
	5210600
	017
	13,820

	На организация решения вопросов местного значения
	904
	1403
	5210600

	113,600

	Иные межбюджетные трансферты
	904
	1403
	5210600
	017
	113,600

                                                            СПРАВКА

к   решению № 116  от 30.03.2011 года «О внесении изменений в решение Совета Малиновского сельского поселения» от 28.12.2010 года № 114 «О бюджете муниципального образования Малиновского сельского поселения на 2011 год»

             ДОХОДЫ                                                  РАСХОДЫ

	Наименование дохода
	Сумма тыс.руб.
	Наименование расхода
	Сумма  тыс.руб.

	Доходы  , всего
	4653,810
	Расходы, всего
	4724,326

	Увеличение собственных доходов, всего

В том числе:

Аренда на имущество

	Сумма расходов,  всего в том числе:

	Увеличение межбюджетных трансфертов, всего

в том числе:

1. На дорожную деятельность

2.На празднование Дня Победы

3.На устройство противопожарных

4.Для предупреждения ЧС связанных  с природными пожарами

5.На мероприятия Дня мед.работника

6.На ремонт жилья , участников ВОВ, вдов и тружеников тыла, к 70- летию ВОВ.

7.На уничтожение дикорастущей конопли

8. Субвенция на первичный воинский учет

9.Доп. соглашение по культуре
	101,589

4,100

25,000

2,000

2,000

12,000

4,000

2,000

22,686
	1.Уменьшение дефицита бюджета

2.На дорожную деятельность

 3.На проведение мероприятий к Дню Победы

4. На ремонт памятников

5.На устройство противопожарных (минерализованных) полос

6.На предупреждение чрезвычайной ситуации связанных с природными пожарами, проведение патрулирования территорий

7.На проведения мероприятий Дня мед. работника

8.На ремонт жилья

9.На уничтожение дикорастущей конопли

10.Субвенция на первичный воинский учет

	22,686

101,589

2,100

2,000

25,000

2,000

2,000

12,000

4,000

2,000

	Доходы с учетом увеличения

	4829,185

	Расходы с учетом увеличения всего
	4877,015

	Дефицит бюджета поселения
	47,830